- 1 -

合质协〔2023〕20 号

关于公布 2023 年合肥市优秀质量信得过班
组的通知

各有关单位、会员企业：

为总结提炼具有特色的班组建设典型经验，搭建合肥市

质量信得过班组经验交流、知识共享的平台，促进不同领域、

不同行业质量信得过班组建设典型经验与最佳实践的分享

与推广，提升自身班组管理水平，为企业整体经营管理夯实

基础，合肥市质量和技术创新协会于 2023 年 7 月 13 日召开

了“2023 年合肥市质量信得过班组建设成果发布会”，依据

合肥市质量和技术创新协会

共 青 团 合 肥 市 委 员 会

合 肥 市 妇 女 联 合 会

合 肥 市 科 学 技 术 协 会

文 件

- 2 -

《质量信得过班组建设准则》（T/CAQ10204—2017），专家

组对各企业质量信得过班组进行了资料审查和现场发布评

分，通过角逐共评选出一等优秀班组 6 个、二等优秀班组 9

个、三等优秀班组 15 个,经过前期公示无异议后，现将名单

予以公布。

请各单位按照有关文件精神对优秀班组和个人给予表

彰和奖励。希望各班组和个人再接再厉，在今后的工作中积

极运用质量管理的理论和方法，采取有效的控制手段，稳定

提高产品、管理和服务质量，打造取得用户信任和满意的班

组。

附件：2023 年合肥市优秀质量信得过班组名单

共青团合肥市委员会 合肥市妇女联合会

合肥市科学技术协会 合肥市质量和技术创新协会

2023 年 7 月 20 日

- 3 -

附件：2023 年合肥市优秀质量信得过班组名单

序号 企业名称 班组名称 奖项认定

1 格力电器（合肥）有限公司 总装分厂 3W6A 班

一等优秀

班组

2 格力电器(合肥)有限公司 控制器分厂贴片班

3 合肥市轨道交通集团有限公司运营分公司 3 号线自动化“332 ”班组

4 合肥晶弘电器有限公司 可靠性分析组

5 合肥市轨道交通集团有限公司运营分公司 清算管理小蜜蜂班组

6 合肥江淮铸造有限责任公司 数控加工班

7 合肥市轨道交通集团有限公司运营分公司 车辆检修二中心定修工班

二等优秀

班组

8 格力电器（合肥）有限公司 两器分厂家用两器班

9 合肥市轨道交通集团有限公司运营分公司 4号线综保区信号工班

10 国网安徽省电力有限公司肥东县供电公司 变电运维班

11 合肥市轨道交通集团有限公司运营分公司 AFC 合肥火车站工班

12 合肥市轨道交通集团有限公司运营分公司 “驿路同行”班组

13 安徽安凯汽车股份有限公司 生产中心涂装车间修整班

14 合肥市轨道交通集团有限公司运营分公司 调度“安全帽”班组

15 合肥市轨道交通集团有限公司运营分公司 合肥轨道监督服务热线班组

16 合肥晶弘电器有限公司 质量管理班

三等优秀

班组

17 合肥江淮汽车制管有限公司 商用车间金属管班

18 合肥领智物联科技有限公司 OQC 检验班

19 合肥凌达压缩机有限公司 质量控制部检验组

20 合肥长安汽车有限公司 总装车间 B线底盘二班

- 4 -

21 合肥晶弘电器有限公司 总装检验班

22 合肥晶澳太阳能科技有限公司 制程保障班组

23 合肥晶澳太阳能科技有限公司 领跑工厂 106A1 班组

24 安徽宏志建设集团有限公司
滨湖新区南宁路中小学宏志

质量管控班组

25 合肥长安汽车有限公司 总装车间 A线发动机班

26 合肥长安汽车有限公司 焊装车间 A158 前地板

27 合肥长安汽车有限公司 总装车间 A线完成十三班

28 合肥长安汽车有限公司 涂装车间 A线中涂打磨班

29 合肥长安汽车有限公司 焊装车间 S311 机舱总成班

30 合肥和安机械制造有限公司 下料班组